
18.11.2021

Pracovní schůzka 

s výchovnými poradci 

základních škol Brno-město a Brno-venkov

1



Na úvod

▪ setkáváme se po 2 letech, preventivně zvolena on-line 
forma vzhledem ke vzrůstajícímu riziku šíření covidu-19

▪ letos (a věříme, že i v budoucnu) proběhne setkání ve 
spolupráci s OŠ JmK – v běžných podmínkách může 
nabídnout důstojné prostředí auly, má k dispozici právní 
výklady legislativy, jako zřizovatel ŠŠ v JmK disponuje 
inf. o jejich naplnění, přijímacím řízení apod.

▪ aktuální situace je složitá jak pro žáky, tak pro jejich 
rodiče a samozřejmě učitele. Postcovidová doba bude 
znamenat velký nápor pro celý poradenský systém (PPP 
i školní poradenská pracoviště).

2



Rekapitulace (nestandardního) min. roku

PPP nepřerušila provoz, po dobu uzavření škol navýšila
služby v rámci mailové komunikace, resp. on-line;

▪ pravidelné metodické setkání s výchovnými poradci 
jako takové se neuskutečnilo, ale probíhaly konzultace -
telefonické a e-mailem; schůzky s metodiky prevence 
prezenčně i virtuálně – výrazně častěji;

▪ částečně byla omezena doplňková činnost – DVPP;    
některé žádané akreditované programy PPP Brno se 
podařilo nastavit a realizovat formou webinářů;

▪ individuální péče pokračovala v rámci aktuálních 
možností a pravidel, omezeně skupinová - profesní 
orientace a edukativně stimulační skupiny;

3



Personální stav

▪ PPP Brno nadále poskytuje poradenské služby na 
svých  5 pracovištích, z toho Poradenské centrum na 
Sládkově se věnuje prevenci, pracoviště Kohoutova, 
Lomená a Zachova pro Brno-město, pracoviště 
Hybešova a Lomená pro Brno-venkov.

▪ Pracovníci - změny

- odborní (psychologové, spec.pedagogové): odchody v 
loňském roce - Mgr. Lukáčová, Mgr. Nesvadbová, Mgr. 
Kocourková, Mgr. Skopalová, Mgr. Šebestová, Mgr. 
Veselá. Nově přijatí a vrátivší se pracovnice se vám 
ozvou.

- THP (účetní-ekonomka): odchod: paní Y. Mézlová

4



Aktuální informace

▪ novinky v PPP: vytvořeny nové webové stránky (ještě 
trvá zkušební provoz) www.pppbrno.cz; aktualizovány 
stránky preventivních programů 
www.poradenskecentrum.cz

▪ prioritní úkoly: metodická pomoc po návratu do škol, 
personální PO, začlenění žáků se SVP, cizinců, podpora 
mimořádně nadaných žáků, aj.

▪ termíny objednání se aktuálně pohybují kolem 3 měs.

▪ dne 11.11. se konala konference PPRCH, metodická 
doporučení a prezentace k dispozici na 
www.poradenskecentrum.cz

5

http://www.pppbrno.cz/
http://www.poradenskecentrum.cz/


Statistiky

Zaznamenáváme navyšující se počet žádostí u dětí v MŠ – zejm. 
u 3 letých - adaptační potíže po nástupu apod. 

Nutno akceptovat vývojové zákonitosti, neuropsychickou 
zralost dětí, ponechat dostatečnou dobu adaptace u některých 
dětí. Péči PPP doporučit až po realizaci 1.st. PO.

Počty fyz.klientů ve šk.r. 19/20: 10700 z toho 2041 předškol.

20/21: 9646, z toho 2183 předškol. 

▪ Počet doporučených asistentů pedagoga (AP) v MŠ

2019/20 – 56, 2020/21 - 90   tj. nárůst 61% (do 18.8.2021)

Děkujeme za dosavadní spolupráci a jsme připraveni v ní 
nadále pokračovat.

6



Metodická podpora 
pro školní psychology 
a školní speciální pedagogy
PPP Brno prostřednictvím metodiků realizuje podporu pro školní 
psychology a školní speciální pedagogy v rámci projektu iKAP JMK 
II. 

Frekvence společných setkání: jednou měsíčně, zvlášť se realizuje 
setkání skupiny školních speciálních pedagogů a skupiny školních 
psychologů. 

Témata setkání: stanovena aktuálními potřebami pracovníků ŠPP 
(kazuistiky, novinky v oblasti užitečné literatury, pomůcek pro práci 
se žáky, legislativní změny apod.).

Na většinu setkání jsou zvaní odborníci z organizací, které nabízejí 
služby pro případnou následnou péči s žákem - vede i k posilování a 
zajišťování síťování služeb.

Vzdělávání: V rámci projektu iKAP JMK II je zajištěno vzdělávání 
pro školní psychology a školní speciální pedagogy. Vzdělávání je 
hrazeno v rámci projektu.

7



Metodická podpora 
pro školní psychology 
a školní speciální pedagogy
Individuální konzultace: Metodik poskytuje i osobní, telefonické, online a e-mailové 
konzultace se specialisty ze škol.

Termíny setkání školní psychologové: 8.12.2021, 12.1.2022, 16.2.2022, 16.3.2022, 
13.4.2022, 18.5.2022, 15.6.2022

Termíny setkání školní speciální pedagogové: 6.12.2021, 10.1.2022, 14.2.2022, 14.3.2022, 
11.4.2022, 16.5.2022, 13.6.2022

Místo setkání: PPP Brno, pracoviště Kohoutova 4, aktuálně většinou on line.
Na setkání je nutná registrace (info obdrží u metodika).

Kontakty na metodiky:

Metodik školních psychologů 

PhDr. Miloslava Svobodová miloslava.svobodova@pppbrno.cz

Metodik školních speciálních pedagogů 

Mgr. Petra Segeťová petra.segetova@pppbrno.cz

8

mailto:miloslava.svobodova@pppbrno.cz
mailto:petra.segetova@pppbrno.cz

